
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 апреля 2025 года                    с.Совхозное                            № 84 

Об отмене постановления № 209 от 15.12.2021 г. «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на перемещение строительных отходов, сноса 

зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся в ходе 

проведения земляных работ на территории Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня 

документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых 

для  выполнения  предусмотренных частями 3-7 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 

строительству объекта капитального строительства, и признании утратившим 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых  актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление № 209 от 15.12.2021 г. «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на перемещение строительных отходов, сноса зданий 

и сооружений, включая грунт, образовавшийся в ходе проведения 

земляных работ на территории Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» -отменить. 

2.    Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном 

сайте Совхозненского сельского поселения на Портале Правительства 



Республики Крым https://sovhoznenskoe.rk.gov.ru//, на информационном 

стенде администрации Совхозненского сельского поселения по адресу: 

с.Совхозное, пер.Новый,4, в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» - (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения 

Красноперекопского района. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

      4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации. 

 

 
Председатель Совхозненского сельского совета- 

Глава администрации Совхозненского 

 сельского поселения                                                                    В.А.Ковтун 

 
 


